



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2021 № 629-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 13.06.2017 № 473-па «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям»

Во изменение постановления Администрации Курской области от 13.06.2017 № 473-па «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям» и в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 23.03.2021 № 102-пг «Об изменениях в структуре исполнительных органов государственной власти Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 13.06.2017 № 473-па «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 05.08.2019 № 725-па, от 10.12.2019 № 1236-па).

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 15.06.2021 № 629 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 13.06.2017 № 473-па «О создании сил гражданской обороны и
поддержании их в готовности к действиям»

1. В пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко» заменить словами «заместителя Губернатора Курской области Ю.П. Князева».

2. В Положении о силах гражданской обороны Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в подпункте 1.1.1.1 подпункта 1.1.1 пункта 1.1 слова «ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» заменить словами «Главного управления МЧС России по Курской области»;

2) в пункте 6.2 слова «от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 25 июля 2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. В Перечне исполнительных органов государственной власти Курской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Курской области, создающих силы гражданской обороны, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» заменить словами «Главного управления МЧС России по Курской области»;

в пункте 3 слова «комитет экологической безопасности и природопользования Курской области» исключить.